
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

30 квітня 2025   року м. Чернігів № 235

Про організацію та проведення 
таборів з денним перебуванням у 
закладах загальної середньої освіти 
м. Чернігова у 2025 році

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей», керуючись рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23.10.2024 року № 698 «Про організацію харчування дітей у 
закладах освіти міста Чернігова комунальної форми власності у 2025 році» (зі 
змінами), з метою організації виховного процесу, повноцінного дозвілля, 
розвитку творчих здібностей та інтересів здобувачів освіти, організації 
відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Організувати у період з 02 червня 2025 року по 20 червня 2025 року в 
закладах загальної середньої освіти міста Чернігова комунальної форми 
власності табори з денним перебуванням.

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки:

- дітей-сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів      

19-24 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 
антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або 
помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі 
проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 
збройних конфліктів, а також діти загиблих (померлих) осіб, визначених у 



частині першій статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»; 

- дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського 
протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час масових акцій громадянського протесту; 

- рідних дітей батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають 
в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї; 

- дітей, взятих на облік службами у справах дітей як такі, що перебувають 
у складних життєвих обставинах; 

- дітей з інвалідністю; 
- дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 
- дітей з багатодітних сімей; 
- дітей з малозабезпечених сімей; 
- дітей, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або 

під час виконання службових обов’язків, у тому числі діти журналістів, які 
загинули під час виконання службових обов’язків; 

- дітей, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи;
- дітей, які перебувають на диспансерному обліку; 
- талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 
змагань, спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих громадських 
організацій; 

- дітей - учасників дитячих творчих колективів та спортивних команд,
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 
3. Управлінню освіти Чернігівської міської ради (Білогура В. О.):
3.1. Здійснити організаційні заходи щодо роботи таборів з денним 

перебуванням у закладах загальної середньої освіти міста.
3.2. Встановити тривалість роботи таборів з денним перебуванням у 

закладах загальної середньої освіти міста – 6 годин.
3.3. Забезпечити організацію харчування (сніданок, обід) дітей, що будуть 

відвідувати табори з денним перебуванням, на базі закладів загальної середньої 
освіти міста.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Пекур В. О.

Заступник міського голови Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n657

